3.3​Local das Atividades: Instituto de Informática da UFRGS. 

4.​DA REMUNERAÇÃO E ATUAÇÃO  
4.1​A remuneração será realizada por meio de bolsa de Iniciação Científica, paga 

diretamente pela Fundação que administra os recursos do projeto, no valor 
mensal de R$ 1092,00 (um mil e noventa e dois reais). 

4.2​O exercício da função de bolsista previsto neste edital não implica vínculo 
empregatício com a UFRGS. 

4.3​O período de atuação será de 12 (doze) meses podendo ser renovado mediante 
interesse da coordenação do projeto e do próprio bolsista.